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Rezolutīvā daļa: 

Kopējais tiesāšanās izdevumu apmērs, kas Endesa SA ir jāatlīdzina Gas Natural 
SDG SA, ir noteikts EUR 6150 apmērā. 

Tiesas (pirmā palāta) 2009. gada 19. marta spriedums —
Komisija/Somija

(lieta C-10/08)

No citām dalībvalstīm ievestu lietotu transportlīdzekļu aplikšana ar nodokli Somijā—
Valsts tiesiskā regulējuma atbilstība EKL 90. panta pirmajai daļai, Sestajai PVN 

direktīvai un Direktīvai 2006/112/EK 

1. Noteikumi par nodokļiem — Iekšējie nodokļi — Ievestu lietotu transportlīdzekļu 
aplikšanas ar nodokli sistēma (EKL 90. panta pirmā daļa) (sal. ar 
26.–32. punktu) 

2. Noteikumi par nodokļiem — Tiesību aktu saskaņošana — Apgrozījuma 
nodokļi — Kopēja pievienotās vērtības nodokļu sistēma — Priekšnodokļa 
atskaitīšana (EKL 90. panta pirmā daļa; Padomes Direktīvas 77/388 17. panta 
1. un 2. punkts un Padomes Direktīvas 2006/112 167. un 168. pants) (sal. ar 
34.–37. punktu) 

3. Noteikumi par nodokļiem — Iekšējie nodokļi — Ievestu lietotu transportlīdzekļu 
aplikšanas ar nodokli sistēma (EKL 90. panta pirmā daļa) (sal. ar 
42.–45. punktu) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — EKL 90. panta un Padomes 1977. gada 17. maija Sestās 
direktīvas 77/388/EEK par to, kā saskaņojami dalībvalstu tiesību akti par apgrozījuma 
nodokļiem — Kopēja pievienotās vērtības nodokļu sistēma: vienota aprēķinu bāze (OV 
L 145, 1. lpp.), 17. panta 1. un 2. punkta (jaunajā redakcijā — Padomes 2006. gada 
28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 
(OV L 347, 1. lpp.) 167. un 168. pants) pārkāpums —Valsts tiesību akti, kuros paredzēts 
pievienotās vērtības nodoklis, kas aprēķināts, pamatojoties uz transportlīdzekļu 
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nodokli, un tiesības atskaitīt attiecīgo summu no atlikušā pievienotās vērtības 
nodokļa — Vienādas nodokļa bāzes piemērošana mazāk kā trīs mēnešus veciem 
transportlīdzekļiem un jauniem transportlīdzekļiem — Vērtības samazināšanās likmes 
0,8 % mēnesī piemērošana mazāk kā sešus mēnešus veciem transportlīdzekļiem, ja 
valsts tirgū nav līdzīgu transportlīdzekļu 

Rezolutīvā daļa: 

1) atļaujot 1994. gada 29. decembra Likuma Nr. 1482/1994 par transportlīdzekļu 
nodokli [Autoverolaki (1482/1994)] 5. pantā paredzēto nodokli atskaitīt no 
pievienotās vērtības nodokļa saskaņā ar 1993. gada 30. decembra Likuma 
Nr. 1501/1993 par pievienotās vērtības nodokli [Arvonlisäverolaki 
(1501/1993)] 102. panta pirmās daļas 4. punktu, Somijas Republika nav 
izpildījusi EKL 90. panta pirmajā daļā, kā arī Padomes 1977. gada 17. maija 
Sestās direktīvas 77/388/EEK par to, kā saskaņojami dalībvalstu tiesību akti par 
apgrozījuma nodokļiem — Kopēja pievienotās vērtības nodokļu sistēma: 
vienota aprēķinu bāze, 17. panta 1. un 2. punktā, kas aizstāti ar Padomes 
2006. gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās 
vērtības nodokļa sistēmu 167. un 168. pantu, paredzētos pienākumus; 

2) transportlīdzekļu aplikšanā ar nodokli piemērojot transportlīdzekļiem, kas 
jaunāki par trim mēnešiem, tādu pašu nodokļa bāzi kā jauniem trans-
portlīdzekļiem, Somijas Republika nav izpildījusi EKL 90. panta pirmajā daļā
paredzētos pienākumus; 

3) prasību pārējā daļā noraidīt; 

4) Somijas Republika sedz savus tiesāšanās izdevumus, kā arī atlīdzina trīs 
ceturtdaļas no Eiropas Kopienu Komisijas tiesāšanās izdevumiem; 

5) Eiropas Kopienu Komisija sedz savus atlikušos tiesāšanās izdevumus pati. 
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